



سه شنبه 25 فروردین 1394 - 07:21

شماری معکوس برای انتقام سخت از آل سعود

سرهنگ «شرف غالب لقمان» سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد عربستان منتظر پاسخ قاطع و محکم ارتش یمن باشد.

سرهنگ «شرف غالب لقمان» سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد عربستان منتظر پاسخ قاطع و محکم ارتش یمن باشد.

به نظر می‌رسد بحران یمن به زودی وارد فاز جدیدی خواهد شد. تاکنون جنگنده‌های سعودی بیش از 1200 تجاوز به خاک یمن داشتند و ارتش و انقلابیون این کشور به دلیل درگیری با عناصر القاعده در داخل کشور فرصت چندانی برای واکنش جدی به سعودی‌ها نداشتند.

اما به نظر می‌رسد با تثبیت موقعیت انقلابیون در استان‌های جنوبی، به زودی باید شاهد پاسخ قاطع مردم یمن به سعودی‌ها بود. در همین ارتباط سخنگوی ارتش و نیروهای مسلح یمن با بیان اینکه «ارتش و مردم یمن توان پاسخ به تجاوز عربستان را دارند» گفت: «عربستان که «رهبر و هدایت‌کننده تروریسم و القاعده در منطقه است» مشغول تخریب هدفمند یمن است.»

سرهنگ «شرف غالب لقمان» با اشاره به پاسخ یمن به تجاوز عربستان گفت: «ارتش یمن و کمیته‌های مردمی هستند که تصمیم می‌گیرند چه زمانی پاسخ عربستان داده شود.»

ما هنوز به تجاوزشان پاسخ نداده‌ایم. تاکید می‌کنم که پاسخ قوی، قاطعانه و دردناک خواهد بود. ما توان پاسخ داریم و سلاح کافی برای این کار را هم در اختیار داریم.» از سوی دیگر مقامات انصارالله اعلام کردند: «تمامی گزینه‌ها برای پاسخ به تجاوزات سعودی‌ها باز است.»

جنگ نیابتی

همچنین به گزارش خبرگزاری فارس، پایگاه تحلیلی «گلوبال ریسرچ» در گزارشی به شرح اهداف پشت پرده و ژئواستراتژیک غرب در یمن و منطقه خاورمیانه پرداخت. در این گزارش، تاکید شده است که آمریکا و اسرائیل نقش بسیار مهمی را در جنگی که آل سعود علیه یمن آغاز کرده ایفا می‌کنند و شاید بتوان گفت بر خلاف تصور جامعه بین‌المللی، واشنگتن سکان هدایت این نبرد را از راه دور کنترل می‌کند.

به گزارش این پایگاه تحلیلی، سعودی‌ها مدتها است یمن را به عنوان حیاط خلوت خود و بخشی از حوزه نفوذ ریاض در نظر می‌گرفتند، اما این بار آمریکا قصد داشت تا از کنترل تنگه باب‌المندب، خلیج عدن، و جزایر «سوکوترا» اطمینان حاصل کند. اهمیت این تنگه برای خطوط کشتیرانی و تجارت دریایی میان آفریقا، آسیا و اروپا همچون اهمیت کانال سوئز بسیار زیاد است.

بنابر این گزارش یکی از دغدغه‌های اصلی آمریکا این است که مانع ایجاد جایگاهی استراتژیک برای ایران، روسیه، چین و به دنبال آن دیگر قدرت‌های جهانی در یمن به منظور نظارت بر خلیج عدن و استقرار در تنگه باب‌المندب شود.

طبق گزارش گلوبال ریسرچ، واشنگتن در شرایطی که به ظاهر تلاش می‌کند تا با تهران بر سر مسئله هسته‌ای به توافق برسد سعی دارد تا با کمک سعودی‌ها، اتحاد علیه تهران همچنان حفظ شود، در حال حاضر، پنتاگون به فراهم‌آوری آنچه «پشتیبانی لجستیک و اطلاعاتی» به آل سعود می‌خواند، می‌پردازد، آمریکا نقش مهمی را در حاصل شدن اتفاق نظر میان اعضای شورای همکاری‌های خلیج فارس علیه یمن ایفا کرده است.

این در حالی است که روزنامه وال استریت ژورنال نیز به نقل از مقام‌های آمریکایی و عرب اعلام کرد: «آمریکا با توجه به نگرانی نسبت به اهداف ماموریت نظامی عربستان سعودی و متحدانش در یمن، در حال افزایش نقش خود در ائتلاف علیه یمن است.» این روزنامه آمریکایی تاکید کرد: «این جنگ یکی از فقیرترین کشورهای جهان را به مرکزی برای جنگ‌های